
NÚMERO 205
Viernes, 24 de octubre de 2014 32210

RESOLUCIÓN de 22 de septiembre de 2014, de la Secretaría General de
Competitividad, Comercio e Innovación, por la que se da publicidad a las
subvenciones concedidas en 2014 a tenor de lo dispuesto en el Decreto
241/2013, de 23 de diciembre, de mejora de la competitividad del pequeño
comercio minorista de Extremadura y apoyo a la creación y promoción de
franquicias. (2014062166)

Una vez recibidas las solicitudes de ayudas, y tramitadas las mismas de conformidad con lo
previsto en el Decreto 241/2013, de 23 de diciembre, de mejora de la competitividad del pe-
queño comercio minorista de Extremadura y apoyo a la creación y promoción de franquicias
y primera convocatoria de la ayudas para el ejercicio 2014, procede realizar la publicación en
el Diario Oficial de Extremadura de las ayudas concedidas. En su virtud, y de conformidad con
lo previsto en el artículo 17 de la Ley 6/2011, de 23 de marzo, de Subvenciones de la Co-
munidad Autónoma de Extremadura,

R E S U E LV O :

Primero. Publicación.

Mediante la presente resolución se publican las ayudas concedidas en virtud del Decreto
241/2013, de 23 de diciembre, de mejora de la competitividad del pequeño comercio mino-
rista de Extremadura y apoyo a la creación y promoción de franquicias y primera convocato-
ria de la ayudas para el ejercicio 2014, que se incluyen como Anexos I y II.

Segundo. Finalidad.

Las ayudas concedidas tienen como finalidad alcanzar una dotación comercial moderna y equi-
librada en todo el territorio de la Comunidad Autónoma de Extremadura.

Tercero. Aplicación presupuestaria.

Los pagos que se deriven de las ayudas incluidas en la presente disposición se han imputado
a las partidas presupuestarias contenidas en el Programa 341A “Comercio de calidad y arte-
sanía extremeña”, de los presupuestos de 2014, con las siguientes denominaciones:

a) Aplicación 14.05.341A.770.00, código de proyecto de gasto 20141405000600, financiada
con fondos de la Comunidad Autónoma, para la ayuda destinada a la mejora de la com-
petitividad del pequeño comercio minorista de Extremadura.

b) Aplicación 14.05.341A.770.00, código de proyecto de gasto 20141405000200, cofinan-
ciada por FEDER (80 %) y fondos de la Comunidad Autónoma (20 %), con origen en el
Programa Operativo del FEDER 2007-2013, Eje 2 “Desarrollo e Innovación Empresarial”,
Tema Prioritario 8 “Otras inversiones en las empresas”, para la ayuda destinada a la cre-
ación, desarrollo y promoción nacional e internacional de las franquicias.

Cuarto. Información y publicidad.

Los beneficiarios de las ayudas estarán obligados a dar publicidad e identificar la participación
de las Administraciones Públicas en la cofinanciación de los proyectos y actividades subven-



NÚMERO 205
Viernes, 24 de octubre de 2014 32211

cionables. Esta difusión se realizará de conformidad con las prescripciones contenidas en la
normativa autonómica aplicable, Decreto 77/1990, de 16 de octubre, por el que se establece
el régimen general de concesión de subvenciones, modificado por el Decreto 50/2001, de 3
de abril, sobre medidas adicionales de gestión de inversiones financiadas con ayudas de la
Junta de Extremadura y en los artículos 8 y 9 del Reglamento (CE) n.º 1828/2006, de la Co-
misión de 8 de diciembre, con arreglo a las instrucciones dadas por el Órgano gestor de las
mismas.

Mérida, a 22 de septiembre de 2014.

El Secretario General de Competitividad, 
Comercio e Innovación,

MIGUEL CÓRDOBA PÉREZ



NÚMERO 205
Viernes, 24 de octubre de 2014 32212

A N E X O  I

Relación de beneficiarios de ayudas destinadas a la mejora de la competitividad del pequeño
comercio minorista de Extremadura, correspondiente a la aplicación 14.05.341A.770.00,
código de proyecto de gasto 20141405000600, financiada con fondos de la Comunidad
Autónoma.

N.º EXPTE. NIF/CIF BENEFICIARIO IMPORTE 
(EUROS)

CM-10-14-0067-MC B10169688 LIBRERIA PAPELERÍA GUIBER, SL 20.000,00

CM-10-14-0008-MC B10208965 EURO ELECTRODOMÉSTICOS EXTREMADURA, SL 20.000,00

CM-06-14-0069-MC E06352082 LA CASA NARANJA, CB 5.004,00

CM-10-14-0085-MC B10391019 AREA DE SERVICIO ALDEHUELA, SL 5.371,88

CM-10-14-0123-MC B10445450 SAN SUEÑA Y ONUBA, SL 20.000,00

CM-10-14-0022-MC B10208965 EURO ELECTRODOMÉSTICOS EXTREMADURA, SL 9.738,36

CM-06-14-0008-MC E80971831 AYALA UNIÓN, CB 20.000,00

CM-06-14-0007-MC 33975101F CARLOS ARIAS DEL CASTILLO 20.000,00

CM-10-14-0018-MC B10375293 LIBRERIA PLEYADES, SL 982,80

CM-06-14-0024-MC 53266415W LARA GÓMEZ CANTERO 2.922,80

CM-10-14-0012-MC B10344448 CALZADOS BERNAR USALLAN, SL 2.068,64

CM-10-14-0009-MC B10211845 MARTÍN CARRASCO GERMAN, SL 4.219,81

CM-10-14-0128-MC 11773620N NURIA TIRADO RODRÍGUEZ 7.196,00

CM-10-14-0138-MC E10447522 LA PUERTA DE MADRIGAL, CB 6.679,30

CM-10-14-0017-MC B10176634 CACEREÑA DE ALIMENTACIÓN TRES, SL 17.231,60

CM-06-14-0087-MC B10208965 EURO ELECTRODOMÉSTICOS EXTREMADURA, SL 20.000,00

CM-06-14-0044-MC 76244369J SERGIO FRANCISCO GRAJERA LOZANO 14.523,20

CM-10-14-0068-MC E10169258 AUTOSERVICIO FELIPE, CB 5.397,56

CM-10-14-0137-MC E06580583 MI TIENDA HERMANOS DIAZ CALERO, CB 20.000,00

CM-06-14-0019-MC E06587117 SUPERMERCADO SERRANO, CB 20.000,00

CM-06-14-0006-MC B10208965 EURO ELECTRODOMÉSTICOS EXTREMADURA, SL 17.707,42

CM-10-14-0081-MC E10445500 HUMANATURA, CB 3.796,66

CM-10-14-0034-MC J10444990 TAHONA ARTESANA LA NOMADA, SL 843,89

CM-10-14-0045-MC 06964936F AGUNDEZ CASTELA ALFONSO 989,78

CM-10-14-0091-MC B10136166 ACERO VAZQUEZ E HIJOS, SL 4.218,69

CM-10-14-0112-MC A10165710 RODILLA ELIZO HERMANOS, SAL 1.614,56

CM-10-14-0057-MC A10012516 OLIMPIADA, SA 2.663,34

CM-10-14-0056-MC A10012516 OLIMPIADA, SA 1.799,46

CM-06-14-0079-MC 09175105Z ROSA SÁNCHEZ ZAMBRANO 2.475,85



NÚMERO 205
Viernes, 24 de octubre de 2014 32213

CM-06-14-0151-MC 08692347A FRANCISCA MONJE RUIZ 2.317,32

CM-10-14-0087-MC B10398915 NAYCLA MODAS, SL 20.000,00

CM-06-14-0149-MC 09167843C FRANCISCO CASTILLA GUTIÉRREZ 1.817,25

CM-10-14-0093-MC 76007194Z MARIA ELISA CABRERA REDONDO 1.023,67

CM-06-14-0185-MC 08842401M ROSA GÓMEZ LARA 2.812,00

CM-06-14-0122-MC 80023937Z IGNACIO MAYA MAYA 5.208,00

CM-06-14-0190-MC A06307300 IDEA MERIDA, SA 8.080,00

CM-06-14-0085-MC B10208965 EURO ELECTRODOMÉSTICOS EXTREMADURA, SL 11.986,23

CM-06-14-0166-MC A06034672 FIDEL MORA, SA 1.520,40

CM-06-14-0165-MC A06034672 FIDEL MORA, SA 1.122,80

CM-06-14-0162-MC A06034672 FIDEL MORA, SA 1.357,20

CM-10-14-0020-MC A06034672 FIDEL MORA, SA 1.520,40

CM-10-14-0089-MC E10164507 BAZAR ORTEGA, CB 3.930,40

CM-10-14-0086-MC 06992855G ANA ISABEL SANCHEZ DIAZ 1.155,10

CM-10-14-0092-MC 07016256Z RUIZ ALVAREZ, ANA M. 1.277,20

CM-10-14-0145-MC B10248615 DEPORTES CALLE, SL 2.062,40

CM-06-14-0072-MC 09193091Z MIGUEL ÁNGEL HURTADO GONZALEZ 824,00

CM-06-14-0086-MC B10208965 EURO ELECTRODOMÉSTICOS EXTREMADURA, SL 5.866,77

CM-10-14-0021-MC A06034672 FIDEL MORA, SA 1.122,80

CM-06-14-0064-MC E06504534 VICIO, CB 860,40

CM-10-14-0107-MC 07011880P DIONISIA CAVA RODRÍGUEZ 2.771,24

CM-10-14-0027-MC B10261899 TODOLIBROS OESTE, SL 884,76

CM-06-14-0144-MC 08887019A MARIA DOLORES REGALADO VILLA 801,30

CM-10-14-0077-MC 08833306H FELIPE MUÑOZ, AGUEDA DE LA CONSOLACIÓN 3.545,82

CM-10-14-0019-MC A06034672 FIDEL MORA, SA 1.122,80

CM-10-14-0094-MC 76010818G SUSANA GARCÍA GARCÍA 3.786,98

CM-10-14-0102-MC 76129743L MARIA DEL CARMEN HERNANDEZ ANTONIO 2.551,14

CM-10-14-0041-MC B10406098 CLAROS ANTUNEZ, SL 1.849,96

CM-10-14-0040-MC B10406098 CLAROS ANTUNEZ, SL 3.230,76

CM-10-14-0035-MC 52967723B PURIFICACIÓN ALISES PONCE 1.020,00

CM-10-14-0061-MC 08880690E MARIA TERESA LUNA GARCIA-RISCO 1.321,16

CM-10-14-0117-MC 76121119C DOMINGUEZ DÍAZ, GEMA Mª 992,00

CM-10-14-0129-MC 11779030V REGIDOR MARIN, LIDIA 1.603,89

CM-10-14-0079-MC B10232411 SUMINISTROS AUTO-FERR, SL 4.192,48

CM-06-14-0157-MC 44781727Z ANGEL CORTES BANDERA 10.572,00

CM-06-14-0047-MC 80055039C JUAN VICENTE PALACIOS 11.561,92



NÚMERO 205
Viernes, 24 de octubre de 2014 32214

CM-06-14-0022-MC 80151637H RAFAELA SANTIAGO SÁNCHEZ 9.387,49

CM-10-14-0016-MC B10344448 CALZADOS BERNAL USALLAN, SL 3.330,72

CM-10-14-0015-MC B10344448 CALZADOS BERNAL USALLAN, SL 2.751,28

CM-10-14-0014-MC B10344448 CALZADOS BERNAL USALLAN, SL 2.033,20

CM-10-14-0076-MC 07013815B SEBASTIAN GARCIA HERNAIZ 6.878,60

CM-06-14-0023-MC 52357956C VICENTE CRUZ HURTADO 5.327,41

CM-06-14-0015-MC B06365191 STRASS COMPLEMENTOS, SL 2.860,43

CM-10-14-0090-MC 34771746R FRANCISCO JOSE MERA CALDERON 814,00

CM-06-14-0152-MC E06170302 COMERCIAL FICUS, CB 19.796,43

CM-10-14-0042-MC B10445427 R&R SPORTS EXTREMADURA, SL 6.923,18

CM-06-14-0183-MC 08890668H TAMARA GALAN MORALES 1.851,80

CM-06-14-0050-MC B06034839 SANCHEZ PRIETO, SL 20.000,00

CM-06-14-0107-MC 76252877B PURIFICACIÓN TAMAYO PÉREZ 20.000,00

CM-10-14-0024-MC 33982665G OLIVA AMADOR, JUAN LUIS 16.270,00

CM-06-14-0017-MC 76253480Q REMEDIOS VAZQUEZ ESPINOSA 15.421,51

CM-10-14-0080-MC 07443556C JOSE ANTONIO MARIN CALVARRO 17.288,32

CM-06-14-0058-MC A06112056 ROMERO GUERRERO, SA 20.000,00

CM-10-14-0126-MC E10277952 HEMANOS MARTIL ROJO, CB 13.832,20



NÚMERO 205
Viernes, 24 de octubre de 2014 32215

A N E X O  I I

Relación de beneficiarios de ayudas destinadas a la creación, desarrollo y promoción nacional
e internacional de las franquicias, correspondiente a la aplicación 14.05.341A.770.00, código
de proyecto 20141405000200, cofinanciada por FEDER (80 %) y fondos de la Comunidad Au-
tónoma (20 %), con origen en el Programa Operativo del FEDER 2007-2013, Eje 2 “Desarro-
llo e Innovación Empresarial”, Tema Prioritario 8 “Otras inversiones en las empresas”.

N.º EXPTE. NIF/CIF BENEFICIARIO IMPORTE 
(EUROS)

FA-10-14-0002-DF B45408705 NEGOCIUDAD, SL 5.132,61

FA-10-14-0005-DF B10208965 EUROELECTRODOMÉSTICOS EXTREMADURA, SL 4.683,20

FA-10-14-0003-DF B10441863 PERFECT VISIONS Y AUDIOPERFECT, SLU 32.070,00

FA-06-14-0008-DF B06602874 DQ-SAT MOBILE SERVICE, SLU 34.567,21

FA-06-14-0004-DF B06033641 GIMNASTICO PACENSE, SL 8.160,00

FA-06-14-0002-DF B06432348 ACTIVIDAD, CONSULTORIA Y DESARROLLO, SL 5.000,00

FA-06-14-0009-DF B06559603 INVERSIONES Y MERCADOS ENERGETICOS, SL 6.760,00

FA-06-14-0010-DF B06622930 DISTRIBUCIONES LA BOTICA DE LOS PERFUMES, SL 4.764,80

FA-10-14-0004-DF F10365633 ECOTHAONA DEL AMBROZ, SCE 3.882,07

FA-06-14-0012-DF B06621361 WOY EXTREM, SL 8.899,21

FA-06-14-0013-DF B06542732 CARNES Y MATADERO DE LLERENA, SL 3.260,00


		2014-10-23T16:14:10+0200
	DOE-JUNTA DE EXTREMADURA




